



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I SALA

Kommunfullmäktige i Sala kommun

MOTION

Väcks av: Kristina Nyberg (S) och Per-Olov Rapp (S)

Motion om att inrätta ett konstråd i Sala Kommun.

Konst är en del av samhället, och så vill vi att det ska vara även fortsättningsvis. Konsten finns på gator och torg mitt ibland oss, sådan är den offentliga konsten. Även den konst som finns på offentliga platser och byggnader. Vad som är konst är som någon så klokt sa-Konst är det, som den som betraktar, eller upplever konstverket definierar som konst. Konsten sitter i betraktarens öga. En del av den offentliga konsten är direkt byggnadsanknuten och tillkommer vid om och nybyggnation av offentlig verksamhet i kommun, landsting, region eller stat.

Det är där man tillämpar det som kallas enprocentregeln. Enprocentregeln innebär att ca en procent av budgeten för ett byggprojekt avsätts till bild, eller formkonst. I fråga om tillämpningen av enprocentregeln inom offentlig sektor ser vi att det finns en osäkerhet om vad regeln innebär, vilket inte är så konstigt, då ofta många olika förvaltningar medverkar i planering och olika processer.

För att inte den konstnärliga processen ska komma in i fel skede av byggnationen och för att säkerställa att man inte glömmer bort eller förminskar den offentliga konsten, bör Sala kommun tar fram konstprogram var och hur man kan gå in med konstnärlig gestaltning i den offentliga miljön vid nybyggnationer eller ombyggnationer. Ett konstråd/konststyrgrupp med konstnärlig sakkunskap bör inrättas med uppgift att i varje framtida projekt göra urval från insända intresseanmälningar utifrån de krav, mål och visioner som finns angivna i konstprogrammen.

Vi föreslår fullmäktige besluta:

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att upprätta ett konstprogram för konstnärlig gestaltning i det offentliga rummet

att inrätta ett konstråd med konstnärlig sakkunskap för konstnärlig bedömning av inkomna
intresseanmälningar
att enprocentsmålet är riktmärke vid om- och nybyggnation

Sala 2018-02-16


Kristina Nyberg (S)


Per-Olov Rapp (S)